

■業務粗利益

	平成25年度	平成26年度
資金運用収支	4,689,190 (千円)	4,481,166 (千円)
資金運用収益	4,898,403	4,646,016
資金調達費用	209,213	164,849
役務取引等収支	150,682	140,048
役務取引等収益	460,283	472,240
役務取引等費用	309,601	332,191
その他の業務収支	68,476	27,294
その他の業務収益	127,791	118,709
その他の業務費用	59,315	91,414
業務粗利益	4,908,348	4,648,509
業務粗利益率	1.38%	1.29%

※1. 資金調達費用は、金銭の信託運用見合費用(平成25年度169千円)を控除して表示しております。
 2. 業務粗利益率=業務粗利益÷資金運用勘定平均残高×100
 3. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■資金運用収支の内訳

	平均残高(百万円)		利息(千円)		利回り(%)	
	平成25年度	平成26年度	平成25年度	平成26年度	平成25年度	平成26年度
資金運用勘定	354,592	357,754	4,898,403	4,646,016	1.38	1.29
うち貸出金	142,464	141,148	3,564,091	3,407,717	2.50	2.41
うち預け金	82,593	77,867	209,823	162,226	0.25	0.20
うち有価証券	125,756	135,329	1,078,198	1,034,427	0.85	0.76
資金調達勘定	344,842	347,807	209,213	164,849	0.06	0.04
うち預金積金	342,000	344,850	189,057	146,854	0.05	0.04
うち借入金	2,910	2,748	19,250	16,953	0.66	0.61

※1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高(平成25年度161百万円、平成26年度168百万円)を控除して表示しております。
 2. 資金調達勘定は、金銭の信託運用見合利息(平成25年度169千円)を控除してあります。
 3. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■受取利息及び支払利息の増減

(単位:千円)

	平成25年度			平成26年度		
	残高による増減	利率による増減	純増減	残高による増減	利率による増減	純増減
受取利息	42,776	△404,631	△361,855	39,975	△292,362	△252,387
うち貸出金	△36,053	△157,030	△193,083	△31,931	△124,443	△156,374
うち預け金	3,187	△38,184	△34,997	△10,588	△37,009	△47,597
うち有価証券	34,438	△169,165	△134,727	111,966	△155,737	△43,771
支払利息	2,485	△77,130	△74,645	1,179	△45,712	△44,533
うち預金積金	1,995	△74,332	△72,337	1,835	△44,038	△42,203
うち借入金	△1,094	△1,192	△2,286	△973	△1,324	△2,297

※1. 残高および利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分する方法により算出しております。
 2. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

■総資金利鞘

	平成25年度	平成26年度
資金運用利回	1.38%	1.29%
資金調達原価率	1.13%	1.09%
総資金利鞘	0.25%	0.20%

■総資産利益率

	平成25年度	平成26年度
総資産経常利益率	0.26%	0.23%
総資産当期純利益率	0.16%	0.13%

※総資産経常(当期純)利益率 = 経常(当期純)利益 ÷ 総資産(債務保証見返除く)平均残高

■1店舗当たりの預金・貸出金残高 (単位:百万円)

	平成25年度	平成26年度
預金	14,257	14,540
貸出金	5,996	5,945

■常勤職員1人当たりの預金・貸出金残高 (単位:百万円)

	平成25年度	平成26年度
預金	1,065	1,125
貸出金	448	460